中共珠晖区委实施乡村振兴战略领导小组
珠委振领批〔2023〕17 号

关于下达珠晖区 2023 年度第八批财政衔接资
金项目计划的通知

各乡镇（涉农街道）、区直相关部门：

根据中央、省财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理有

关办法和工作安排，经区委实施乡村振兴战略领导小组审批，

现将 2023 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目计划下

达给你们。本次计划共安排项目 5 个，98.8 万元，其中产业发

展项目 4 个，85 万元；就业项目 1 个 13.8 万元。对于计划安

排项目，各责任单位要进一步核实核准建设内容及规模，原则

上不得变更，如遇特殊情况需要调整变更的，按相关程序办理。

各乡镇（涉农街道）、区直相关部门接此批复后，编制项

目实施方案，及时公示公告，严格按照批复的项目计划实施；

加快实施进度，确保项目如期全面完工，突出巩固脱贫成效。

要严格按照《珠晖区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

管理和使用资金，加快资金拨付进度，确保资金管理和使用规

范。

附件：珠晖区 2023 年度第八批财政衔接推进乡村振兴补助

资金项目计划表

中共珠晖区委实施乡村振兴战略领导小组

2023 年 12 月 25 日

珠晖区2023年度第八批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表

序号

项目类别

乡 村 项目名称 建设性质 实施地点

时间进度

责任单位 建设内容及规模
投入财政
衔接资金
（万元）

受益对象

绩效目标 联农带农机制 备注

项目类型
二级项目类

型
项目子类型

受益村
数

（个）

受益户数
（户）

受益人口数
（人）

其中

计划开工时间 计划完工时间
受益脱贫

村数
（个）

受益脱贫
户数及防
止返贫监
测对象户
数(户)

受益脱贫
人口数及
防止返贫
监测对象
人口数
(人)

1 产业发展 生产项目
扶贫车间建

设
珠晖区 乡村车间奖补 新建 珠晖区 2023.01 2023.12

区乡村振兴
局

对全区26个乡村车间进行奖
补

60 26 234 568 3 45 78
带动乡村车间发
展，帮助农户就业

巩固全区脱贫成
效

2 就业项目 创业 创业补助
珠晖
区

2023年度稳岗就
业补贴

新建 珠晖区 2023年7月 2023年12月
区乡村振

兴局

对上一年度吸纳脱贫人口
累计就业6个月以上、年工
资性收入6000元以上的就
业帮扶车间，按照2000元/

人标准给予稳岗补贴

13.8 5 10 27 3 10 27
支持就业帮扶车
间创办，带动增

收

带动脱贫人口
就业增收

3 产业发展 生产项目
产地初加工
和精深加工

茶山坳
镇

金甲
村

衡阳市杰康绿色
蔬菜深加工有限
公司经营规模扩

大项目

扩建 金甲村 2024年1月 2024年12月 金甲村
增加蔬菜初加工半成品库

存量30吨提升产量
10 1 120 369 0 10 40

巩固期间，每年
使村集体增收不
低于本金的5%

以产业发展巩
固脱贫成效，
带动村集体经

济增收

4 产业发展 生产项目
生产加工基

地
茶山坳

镇
大昌
村

湖南玉源农业发
展有限公司生产

线升级
新建 大昌村 2024年3月 2024年12月 大昌村

鱼丸加工生产线升级自动
化，提升产能20%

10 1 423 1487 1 48 169
巩固期间，每年
使村集体增收不
低于本金的5%

以产业发展巩
固脱贫成效，
带动村集体经

济增收

5 产业发展
配套设施

项目
小型农田水
利设施项目

茶山坳
镇

大昌
村

大昌村周陂塘组
上周陂塘清淤项

目
扩建 大昌村 2024.03 2024.12 大昌村 水塘清淤10000m³ 5 1 35 168 1 5 21 提高抗旱能力 扩大浇灌面积

	各乡镇（涉农街道）、区直相关部门：